
 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2056073 - 2056490.; FAX. 059/2056515; 2056559 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

 

 
 

 
 

Decreto n° 53 
Codice procedura: EL9013 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  l’Ordinanza MIUR 88/2013, di indizione delle elezioni C.N.S.U. per il 21 e 22 maggio 
2013, che prevede, all’art. 3, comma 6, la costituzione di seggi elettorali entro il giorno 13 
maggio 2013, composti da tre dipendenti universitari; 

 RITENUTO di costituire 2 seggi elettorali presso la sede di Modena e 1 seggio elettorale presso la sede di 
Reggio Emilia, disponendo che gli stessi, al termine della prima giornata di voto, si 
trasferiscano presso sede diversa, onde consentire agli studenti presenti nei diversi poli 
universitari di usufruire di un seggio dislocato in prossimità delle rispettive aule; 

VISTE le disponibilità pervenute dal personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 – Sono costituiti i seguenti seggi elettorali per il rinnovo del CNSU, così situati a seconda delle 
giornate di voto 

 
Prima giornata di voto – 21 maggio 2013 (ore 9,00 – 19,00) 

 
1) Seggio n. 1:  Dipartimento di Giurisprudenza, Via San Geminiano 3, Modena.. 
Voteranno gli studenti dei Dipartimenti di Giurisprudenza, Economia “Marco Biagi” e Studi 
Linguisitici e Culturali. 

Roncaglia Daniela            Presidente  
Costanzini Francesca            Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Carmelo Fratantonio            Segretario 

Rappresentanti di lista: 
“Azione Universitaria – Studenti per la libertà – Studenti fuori sede”: Pietro Sassi 
“UDU – Rete Universitaria Nazionale – Liste Indipendenti”: Guaitoli Gabriele 
“Student Office – Ateneo Studenti”: Menani Giorgia – sostituto: Filippo Guerzoni 
 
2) Seggio n. 2: Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari”, Strada Vignolese 905,  Modena.  
Voteranno gli studenti dei Dipartimenti di Area Medico – Sanitaria della sede di Modena, del 
Dipartimento di Scienze della Vita, del Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e Matematiche, 
del Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari”, Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche , 
nonché gli Specializzandi e Dottorandi. 

Preti Primo             Presidente  
Pignatti Elisa             Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 



 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2056073 - 2056490.; FAX. 059/2056515; 2056559 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

Salvatori Roberta             Segretario 
Rappresentanti di lista: 
“Azione Universitaria – Studenti per la libertà – Studenti fuori sede”: Marco Fogliani 
“UDU – Rete Universitaria Nazionale – Liste Indipendenti”: Visconti Prasca Giacomo 
“Student Office – Ateneo Studenti”: Sita Raffaele – sostituto: Filippo Guerzoni 

 
 
3) Seggio n. 3 Palazzo Dossetti (ex Caserma Zucchi) , Viale Allegri 9 - Reggio Emilia. 

Voteranno gli studenti del Dipartimento di Comunicazione ed Economia, di Educazione e Scienze 
Umane e di Scienze e Metodi dell’Ingegneria, oltre quelli del Dipartimento di Scienze della Vita e 
dei Dipartimenti di Area medico sanitaria della sede di Reggio Emilia. 

 
Barigazzi Lidia              Presidente  
Lerra Anna                                    Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Cottafavi Maria Luisa     Segretario 

 Rappresentanti di lista: 
“Azione Universitaria – Studenti per la libertà – Studenti fuori sede”: -  
“UDU – Rete Universitaria Nazionale – Liste Indipendenti”: Sassi Erik 
“Student Office – Ateneo Studenti”: Salerno Lucia – sostituto: Filippo Guerzoni 

 
Seconda giornata di voto – 22 maggio 2013 (ore 9,00 – 14,00) 

A seguire, scrutinio. 
 

Seggio n. 1:  Dipartimento di Economia “Marco Biagi”, Viale  Berengario 51,  Modena. 
Voteranno gli studenti dei Dipartimenti di Giurisprudenza, Economia “Marco Biagi” e Studi 
Linguisitici e Culturali. 
 

Roncaglia Daniela            Presidente  
Costanzini Francesca            Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Carmelo Fratantonio            Segretario 

 
 Rappresentanti di lista: 
“Azione Universitaria – Studenti per la libertà – Studenti fuori sede”: Pietro Sassi 
“UDU – Rete Universitaria Nazionale – Liste Indipendenti”: Guaitoli Gabriele 
“Student Office – Ateneo Studenti”: Menani Giorgia – sostituto: Filippo Guerzoni 

 
Seggio n. 2:; Facoltà di Medicina e Chirurgia, Centro Servizi Didattici, Via del Pozzo, 71 Modena 
Voteranno gli studenti dei Dipartimenti di Area Medico – Sanitaria della sede di Modena, del 
Dipartimento di Scienze della Vita, del Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e Matematiche, 
del Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari”, Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche , 
nonché gli Specializzandi e Dottorandi. 
 

Preti Primo             Presidente  



 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2056073 - 2056490.; FAX. 059/2056515; 2056559 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

Pignatti Elisa             Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Salvatori Roberta             Segretario 

Rappresentanti di lista: 
“Azione Universitaria – Studenti per la libertà – Studenti fuori sede”: Marco Fogliani 
“UDU – Rete Universitaria Nazionale – Liste Indipendenti”: Visconti Prasca Giacomo 
“Student Office – Ateneo Studenti”: Sita Raffaele – sostituto: Filippo Guerzoni 

 
Seggio n. 3 Complesso San Lazzaro Via Amendola 2- Reggio Emilia Padiglione Buccola 
Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria  
Voteranno gli studenti del Dipartimento di Comunicazione ed Economia, di Educazione e Scienze 
Umane e di Scienze e Metodi dell’Ingegneria, oltre quelli del Dipartimento di Scienze della Vita e dei 
Dipartimenti di Area medico sanitaria della sede di Reggio Emilia. 
 

Barigazzi Lidia              Presidente  
Lerra Anna                                    Scrutatore con funzione di Vice-Presidente 
Cottafavi Maria Luisa     Segretario 

 
Rappresentanti di lista: 
 “Azione Universitaria – Studenti per la libertà – Studenti fuori sede”: -  
“UDU – Rete Universitaria Nazionale – Liste Indipendenti”: Sassi Erik 
“Student Office – Ateneo Studenti”: Salerno Lucia – sostituto: Filippo Guerzoni 
 

Articolo 2  
Sono nominati supplenti presso i seggi di Modena 
Ardizzoni Andrea 
Benincasa Marta 
Bertoni Daniele 
Conte Fortuna 
De Siena Aurelia 
Ferrari Angela 
Lunetta Diega 
Menziani Giovanna 
Morini Alessandra 
Pastore Leonardo 
Pellegrino Ortenzia 
Perego Alberta Nilde 
Pignatti Elisa 
Pola Michele 
Previdi Luisella 
Resta Maria Luisa 
Romanazzi Sonia 
Torri Maria Teresa 
Tricarico Carolina 



 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2056073 - 2056490.; FAX. 059/2056515; 2056559 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

Zuffi Adriana 
 
Sono nominati supplenti presso il seggio di Reggio Emilia: 
 
Mazzoli Dario 
Romano Roberto 
 
Articolo 3 
Nel giorno delle elezioni i componenti del seggio elettorale sono esonerati dal normale servizio.  

 
Modena,13.5.2013    
Prot. 9141           
         IL RETTORE 
         ( F.to  Prof. Aldo TOMASI)  

 
 


